２０１８年１２月１３日

             ＨＴＲＰＲ-１８-０５７

Ｔ ０ ０ ３

◆ Ｎｅｗｓ Ｒｅｌｅａｓｅ ◆
各位

株式会社阪急交通社

阪急交通社グループ 旅行概況(１０月分)について

２０１８年１０月の取扱実績について、下記の通りお知らせいたします。

株式会社阪急交通社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月

取    扱    高

前  年

同月比
備    考

海 外 旅 行

17,959,704 14,585,606 123.1%

外国人旅行

591,541 467,882 126.4%

国 内 旅 行

13,355,297 14,002,002 95.4%

合    計

31,906,542 29,055,490 109.8%

【概況】                                        （単位：千円）
 10月の営業概況は、総取扱額319億654万2千円、前年比109.8％となりました。

海外旅行は、ヨーロッパをはじめアジアなどほぼ全方面において前年を上回りました。特にテレ

ビ通販が成功した香港は、伸び率が大きく前年比253％となりました。国内旅行は、取扱い人数

は前年並みとなりましたが、北陸・甲信越では、新潟県の紅葉の名所をめぐる商品が人気となり、

前年比 127％となりました。 外国人旅行は、欧米・豪州市場が好調で、前年を上回りました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

１／２

株式会社阪急阪神ビジネストラベル

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 4,083,422 3,615,055 113.0%

外国人旅行 3,629 14,114 25.7%

国 内 旅 行 322,384 324,759 99.3%

合    計 4,409,436 3,953,929 111.5%

【概況】                                （単位：千円）
10月の営業概況は、総取扱額44億943万6千円、前年比111.5％となりました｡

海外旅行は、先月の台風 21 号の影響で延期となっていた出張需要が戻ったため、活況となりま

した。最大マーケットである中国やインド、シンガポールが全体を牽引したことに加え、アメリ

カ、ヨーロッパも前年を上回りました。国内旅行は、出張の動きは低調であたったものの、団体

旅行は堅調に推移しました。

阪神トラベル・インターナショナル株式会社

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 320,570 262,202 122.3%

外国人旅行 0 0 0.0%

国 内 旅 行 7,542 11,162 67.6%

合    計 328,113 273,365 120.0%

【概況】                                 （単位：千円）
10月の営業概況は、総取扱額3億2811万3千円、前年比120.0％となりました。

グループ３社合計取扱額
（株式会社阪急交通社 、株式会社阪急阪神ビジネストラベル 、阪神トラベル・インターナショナル株式会社）

区    分 取   扱   高
前  年  同  月 前  年

備    考
取    扱    高 同月比

海 外 旅 行 21,926,303 18,110,918 121.1%

外国人旅行 595,170 481,996 123.5%

国 内 旅 行 13,544,900 14,194,501 95.4%

合    計 36,066,375 32,787,417 110.0%

＊グループ内取引を相殺したものです。                       （単位：千円）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社阪急交通社 広報部

〒105-0004 東京都港区新橋 3-3-9   TEL：03-6745-7333 ／ FAX：03-6745-7351

〒530-0001 大阪市北区梅田 2-5-25  TEL：06-4795-5711 ／ FAX：06-4795-5724

２／２